
          ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  TEACA 

Tel: 00(40)263-276124; Fax: 00(40)263-276213 

E – mail primariateaca@yahoo.com 

    

HOTĂRÂRE 

 privind modificarea H.C.L. Teaca nr. 75/2024 privind alegerea şi organizarea Comisiilor de 

specialitate ale Consiliului Local al comunei Teaca 

 

Consiliul Local al comunei Teaca, judeţul Bistriţa-Năsăud, întrunit în ședință ordinară in data de 

27.02.2025; 

 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al  primarului  comunei Teaca nr. 1181/20.02.2025 

- raportul de specialitate  nr. 1182 /20.02.2025 

- H.C.L. Teaca nr.75/2024 privind alegerea şi organizarea Comisiilor de specialitate ale Consiliului 

Local al comunei Teaca           

- avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local 

 In conformitate cu prevederile: 

   - art. 124  alin.(5) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările 

ulterioare; 

 În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu 

modificarile și completările  ulterioare, 

      H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.I. Se modifică art. 1 din H.C.L.nr. 75/2024 privind alegerea şi organizarea Comisiilor de 

specialitate ale Consiliului Llocal al comunei Teaca  și va avea următorul conținut: 

 

"Art.1.Se organizează în cadrul Consiliului Local al comunei Teaca trei comisii de specialitate, formate 

din câte 5 respectiv 7 membrii fiecare, având denumirea și componența următoare:  

I. Comisia pentru amenajarea teritoriului, urbanism, protecția mediului, juridică și de disciplină 

1. Domnul Bugnar Viorel Dănuț  -   consilier local - membru;    

2. Domnul Virag Daniel Emil      -   consilier local - membru;    

3. Domnul Buga Gheorghe          -   consilier local - membru;   

4. Domnul Greab Sorin Cornel    -   consilier local - membru;  

5. Domnul Muzur Cais Casin       -   consilier local - membru; 

6. Domnul Nacu Horațiu Sorin    -   consilier local - membru;  

7. Domnul Bărbos Tavi                -   consilier local - membru; 

II. Comisia pentru activități economico-financiare,agricultură și turism   

1. Doamna Tiniș Biro Enikő Melinda   -   consilier local - membru;    

2. Domnul Regheni Florin Dinu            -   consilier local - membru;    

3. Domnul Cioșan Marius Lucian         -   consilier local - membru;   

4. Domnul Apăfăian Teodor                 -   consilier local - membru;    

5. Domnul Rus Dorin Daniel                -   consilier local - membru; 

6. Domnul Demeter Bela                      -   consilier local - membru;  

7. Doamna Chiorean Nastasia Mariana-   consilier local - membru 



 

III. Comisia pentru activități social culturale,culte,învățământ,sănătate, familie,muncă și protecție 

socială 

1. Domnul Demeter Bela                                -   consilier local - membru;    

2. Domnul Nacu Horațiu Sorin                      -   consilier local - membru;    

3. Doamna Baciu Denisa                               -   consilier local - membru;   

4. Doamna Chiorean Nastasia Mariana         -   consilier local - membru; 

5. Domnul Bărbos Tavi                                 -   consilier local – membru” 

 Art.II.    Celelalte articole ale HCL nr.75/2024  rămân neschimbate. 

 Art.III. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 14 voturi "pentru" din 14 consilieri prezenți la 

ședință, din 15 consilieri în funcție. 

 Art.IV. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștința publică și se comunică cu : 

    - persoanele nominalizate la art. I 

   - Primarul comunei Teaca 

   - Instituția Prefectului - Județul Bistrița-Năsăud 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            Contrasemnează, 

     Bugnar Viorel Dănuț                   SECRETAR GENERAL, 

                        Cioșan Ana 

 

 

 

 

 
Nr. 16 din 27.02.2025 

 

 


